
REPUBLIKA E SHQIPERIST
Ki1SHILLI I MINISTRAVE

rtsnu,rr rovrnErAR I TERRIToRTT

uannEvESHJE

piin DELEGIMIN E KoMPETENCAVE

Sot, m€ date,17.05.2019, Pal€t e m€poshtme:

K6shilli Kombdtar i Territorit, perfaq€suar nga Kryeministri dhe Kryetari i KKT
Z. Edi Rama

dhe

Bashkia Vau Dej6s, p6rfaqesuar nga Kryetari i Bashkis€ Z. Zef Hila

Ne mb€shtetje td neneve 28 dhe 29,te Kodit t€ Procedurave Administrative; neneve 14l1,
plka 2,27,28 dhe 29 te Ligjit Nr. 107/2014, darc 31.07.2014 "Per planifikimin dhe
zhvillimin e territorit", i ndryshuar; Ligjit Nr. 139/2015 "Per veteqeverisjen vendore";
Ligiit Nr. 115/2014, datE 31.7.2014 "Per ndarjen administrativo-territoriale te njesive te
qeverisjes vendore ne Republiken e Shqiperis€", i ndryshuar; Vendimit te Keshillit te
Ministrave Nr. 408, date ]3.05.2015 "Per miratimin e rregullores se zhvillimit t€
territorit", i ndryshuar; Vendimit td Keshillit te Ministrave Nr. 519, dat6 20.09.2017 "PEr
percaktimin e p€rberjes se Keshillit Kombetar te Territorit", i ndryshuar dhe Lejes
Zhvillimore te miratuar me Vendimin e KKT-s€ Nr.19, date 17.05 .2019, per objektin:
'Ndertim pEr pulari, Bashkia Vau Dejes", bien dakord si me posht6:

NENI 1

OBJEKTI

1.1 Objekti i kdsaj marreveshje eshte delegimi i kompetencave Bashkis€ Vau Dej€s
per kryerjen e procedurave perkatese ligjore, nd p€rputhje me legjislacionin per
planifikimin dhe zhvillimin e territorit, ne lidhje me ndertimin e objektit:
"Ndtirtim per pulari, Bashkia Vau DejEs", me zhvillues "J.R.E" sh.p.k, sipas
Lejes Zhvillimore perkatese, te miratuar me vendimin e KKT-se Nr.19, date
17.05.2019.



3.1

NENI 2

KOHiiZGJATJA

objekt i kesaj Marreveshjeje do t€ ushtrohen
jes, nga data e paraqitjes se aplikimit fillestar te subjektit

Ndertimi, deri ne daten e leshimit te eertifikates se perdorimit.

NENI 3
TE DREJTAT DHE DETYRIMET E PALIiVE

Keshilli Kombetar i Territorit ka te drejtat dhe detyrimet si me poshte:

nga Bashkia Vau
zhvillues p€r Leje

dhe

ii.

vEnien ne dispozicion te Bashkisd vau Dejes te Lejes se Zhvillimit te
miratuar me vendimin e KKT-se Nr.r9, date 17.05 .20!9, pdr objektin:
"Ndertim p€r pulari, Bashkia vau Dej0s", me zhvillues me zhvillues
o'J.R.E" sh.p.k.

Harten e Planvendosjes se strukturave qe shoq€ron kete vendim.

3.2 Bashkia Vau Dejes drejtat dhe detyrimet si me poshte:

Kryerjen e te gjitha procedurave administrative/ligjore, sipas p€rcaktimeve
te parashikuara ne dispozitat e Ligjit Nr. 107/2014, datl 31.07.2014,,plr
planifikimin dhe zhvillimin e territorit", i ndryshuar dhe vKM-se Nr. 40g,
dat€ 13.05.2015 "Pijr miratimin e rregullores se zhvillimit te territorit", i
ndryshuar, per objektin: "Nddrtim pOr pulari, Bashkia vau Dejes,,, me
zhvillues me zhvillues "J.R.E" sh.p.k.

Shqyrtimin, verifikimin dhe vleresimin e dokumentacionit p6rkates teknik;
t€ dokumenteve qe vdrtetojnE te drejtat pasurore te pronds/ave q€ marrin
pjese ne kete zhvillim, perfshir€ marreveshjet nEpermjet pronareve dhe
zhvilluesit ose/dhe pal€ve tE treta, si dhe te gdo akti/dokumenti det€r
liglor, ne perputhje me kushtet dhe kriteret e percaktuara ne legjislacionin
n€ tuqi.

Miratimin dhe ldshimin e akteve/dokumenteve te poshteshenuara, per
objektin: "Ndertim per pulari, Bashkia Vau Deies,,, me zhvillues ..J.R.E,,

sh.p.k, sipas Lejes Zhvillimore perkat€se, te miratuar me vendimin e
KKT-se Nr.19, date 17.05.2019:

Leje Ndetimi;
Certifikatd Pdrdorimi.

ii.

111.
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NENI 5

GJTJHA E N{ARRVES}{.'ESHi i K-lo rrarreveshie hartohet ne -1 (kater) kop.ie ne uiLrhen Shqipe me vlere te njejle

NENI 6

EFEKTET' .'URIDTKE DHE PTIBI,I K IN'I I

6.1 Palet bien dakon se efbktet -iuridike te k€sa.j marrevcsh.ie do t€ fillo.inf qe tre
ntr)ltlentil.t c nenshkrimit tc sa-j .

tr ? K-io rriarrevesl-rje publikohet nC lletoren Zvrtare

PALE-T
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